

Requerimento

A empresa Paulo Henrique Monteiro e cia LTDA – ME inscrita sob o CNPJ 05.128.000/0001-95 situada neste município de Rondolândia – MT a Avenida André Maggi s/n – centro, vem através deste solicitar de vossa senhoria realinhamento de preços dos itens a seguir discriminados referente ao processo administrativo nº 245/2024.

Produto	Preço Atual	Preço a Reajustar
ALHO	30,57	39,90
ARROZ BRANCO 5 KG	28,28	34,99
AZEITE DE OLIVA	26,37	59,90
CAFÉ	19,66	21,99
PEITO DE FRANGO SEM PELE	22,75	26,99
MANTEIGA 500 G	29,55	39,90
BATATA INGLESA	8,29	9,90
BANANA TERRA	7,84	9,90
OVOS	10,82	12,99

Encaminho juntamente com esse requerimento copias das notas fiscais que justificam esse pedido de realinhamento.

Sem mais, agradeço.

Paulo Henrique Monteiro e cia LTDA – ME

05.128.000/0001-95

05.128.000/0001-95
PAULO HENRIQUE MONTEIRO
& CIA LTDA-ME

Av. André Maggi, S/N
Centro - CEP: 78.338-000
RONDOLÂNDIA - MT



Identificação do Emitente
 FRIOCENTER COM DE ALIMENTOS LTD/
 RUA PADRE SILVIO MICHELUSI - 1371
 - NOVA BRASILIA - JI PARANA - RO -
 76820000

Telefone: (69) 3421-2083
 Fax:
 E-mail: friocenter@friocenter.com.br
 Site: www.friocenter.com.br

DANF-e
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N.º 157690
 SÉRIE 3

1



CHAVE DE ACESSO

1124 0715 5317 2400 0210 5500 3000 1576 9012 2824 6214

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
 VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 00000003769755

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
 15531724000210

Protocolo de Autorização (Data e Hora):

211240006571820 24/07/2024 11:08:02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RONE/RAZÃO SOCIAL

PAULO HENRIQUE MONTEIRO & CIA LTDA ME

CNPJ/CPF

05.128.000/0001-95

DATA DA EMISSÃO

24/07/2024

LOGRADOURO

AV ANDRE MAGGI

NÚMERO

S/N

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

24/07/2024

CEP

78338-000

MUNICÍPIO

RONDOLANDIA

Telefone/Fax

66-3542-1034

UF

MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

13.210.138-6

HORA DE SAÍDA

11:07

FATURA

N.º Venc. Vi.
 1 21/08/24 2.268,67

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.268,67	272,24	0,00	0,00	2.268,67
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.268,67

RAZÃO SOCIAL

LOGRADOURO

FRETE POR CONTA

0 - DISTINDE

1 - FISCAL

CODIGO ANTT

9

PLACA DO VEÍCULO

UF

RO

CNPJ/CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

94,8

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

112,80

PESO LÍQUIDO

112,80

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CST	CFOP	UNQ	QTD	V. UN.	VALOR C/DESC.	TOTAL DESC.	V. TOTAL	Bc. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10110	CHARQUE FATIADO 500G RIOMAR 10KG	02102000	000	6403	CX	2	351,20	351,20	0,00	702,40	702,40	84,29	0,00	12,00	0,00
158	COXA S/COXA IND FRIATO	02071400	000	6403	KG	40	8,69	8,69	0,00	347,60	347,60	41,71	0,00	12,00	0,00
152	FILE DE PEITO INDIVIDUAL AVENORTE	02071400	000	6403	KG	40	17,99	17,99	0,00	719,60	719,60	86,35	0,00	12,00	0,00
11	QUEIJO MUSSARELA FATIADA	04061010	000	6102	KG	12,8	38,99	38,99	0,00	499,07	499,07	59,89	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

FIM DOS PRODUTOS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NUM. CAR.: 314123
 NT.: 11512194
 CODIGO: 5397
 DADOS PARA PARAMENTO: CNPJ 15.531.724.000210
 FRIOCENTER COMERCIO DE ALIMENTO LTDA
 BRADESCO/AG.: 0457 / CC.:60450-0
 AVENIDA ANDRE MAGGI, S/N BAIRRO:CENTRO CIDADE:MATO GROSSO MT
 OBSERVAÇÃO
 SUBSTITUICAO TRIBUTARIADECRETO 8321/98 ART. 12, LETRA B, ITEM 3

RESERVADO AO FISCAL

Recebemos de F. V. VERDURAS EIRELI - 24.947.743/0001-31, os produtos / serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado. Destinatário: PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA LTDA ME - 05.128.000/0001-95 | Emissão NF-e: 17/07/2024 | Valor: 3.624,50

NF-e
Nº 59878
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

F. V. VERDURAS EIRELI
RUA WALDEMAR SERVILLE, 1280

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 59878
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

1124 0724 9477 4300 0131 5500 1000 0598 7810 0030 5437

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

DADOS DA NF-e

211240005962685 17/07/2024 11:32:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
00000004576128

Inscrição Substituto Tributário

CNPJ
24.947.743/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA LTDA ME

CNPJ / CPF
05.128.000/0001-95

DATA EMISSÃO
17/07/2024

ENDEREÇO
AVENIDA ANDRE MAGGI, 118

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

C E P
78338-000

SAÍDA / ENTRADA
17/07/2024

MUNICÍPIO
RONDOLANDIA

FONE / FAX
(66) 3542-1034

U F
MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL
00132101386

HORA
12:33:08

FATURA / DUPLICATA

Número	Vencimento	Valor
001	22/07/2024	3.624,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS S/ VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
697,80	83,73	0,00	0,00	3.624,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	643,43	3.624,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF CNPJ
	0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9 - Sem Frete	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
30				545,50	545,50

DADOS DO PRODUTO

COD PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR BRUTO	VALOR DESC.	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
102	ABACAXI 10 UN	08043000	040	6102	CX	1,0000	60,0000	60,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
191	BANANA NÁNICA CX MADEIRA 20KG	08039000	040	6102	CX	2,0000	95,2000	190,40	0,00	190,40	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
1427	BANANA TERRA RÉGLAO 19KG	08031000	040	6102	CX	1,0000	144,0400	144,04	0,00	144,04	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
2	BATATA 24,5 KG	07019000	040	6102	SC	3,0000	200,4200	601,26	0,00	601,26	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
26	BATATA DOCE 18KG	07142000	040	6102	CX	1,0000	94,8800	94,88	0,00	94,88	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
35	CEBOLA CX2 19KG	07031019	040	6102	SC	1,0000	118,0400	118,04	0,00	118,04	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
36	CEBOLA CX3 19KG	07031019	040	6102	SC	2,0000	134,0400	268,08	0,00	268,08	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
4	CENOURA ESPECIAL 19KG	07061000	040	6102	CX	1,0000	78,0400	78,04	0,00	78,04	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
5	CENOURA GRAUDA 19KG	07061000	040	6102	CX	1,0000	66,0400	66,04	0,00	66,04	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
41	CHUCHU 18KG	07099990	040	6102	CX	1,0000	77,8800	77,88	0,00	77,88	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
49	LARANJA PERA CUTRALF 15KG	08051000	040	6102	CX	1,0000	91,4000	91,40	0,00	91,40	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
58	MACA FUJI CAT3 150 18KG	08081000	000	6102	CX	2,0000	123,8800	247,76	0,00	247,76	247,76	29,73	0,00	12,0	0,00
64	MELAO AMARELO 13KG	08071900	040	6102	CX	1,0000	72,0800	72,08	0,00	72,08	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
71	OVOS BRANCO GRANEL 360 UN	04079000	000	6102	CX	1,0000	219,5200	219,52	0,00	219,52	219,52	26,34	0,00	12,0	0,00
70	OVOS VERMELHO GRANEL 360 UN	04079000	000	6102	CX	1,0000	230,5200	230,52	0,00	230,52	230,52	27,66	0,00	12,0	0,00
80	REPOLHO 20KG	07049000	040	6102	CX	3,0000	78,2000	234,60	0,00	234,60	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
83	TOMATE ITALIANO 2A - 18KG	07020000	040	6102	CX	1,0000	85,8800	85,88	0,00	85,88	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
84	TOMATE ITALIANO 3A 18KG	07020000	040	6102	CX	4,0000	117,8800	471,52	0,00	471,52	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00
661	UVA RED GLOB IMPORTADA 8KG	08061000	040	6102	CX	2,0000	136,2800	272,56	0,00	272,56	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE A. TOMASI E CIA LTDA - TAIMAX L-94 LIMA DO NASCIMENTO, 2845 - CAFEZINHO A - RO 5 TAIMAX O MÁXIMO NA SUA ECONOMIA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 000.048.794 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1124 0707 5541 6900 0485 5500 1000 0487 9410 5657 5112 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO 6102-Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 211240006719807 25/07/2024 17:04:13
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000002988038	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 07.554.169/0004-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA		CNPJ / CPF 05.128.000/0001-95	DATA DA EMISSÃO 25/07/2024
ENDEREÇO AV ANDRE MAGGI S/N	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 78338-000	DATA DA SAÍDA 25/07/2024
MUNICÍPIO RONDOLANDIA	UF MT	FONE / FAX (66) 3542-1034	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0.013.210.138-6
CÁLCULO DO IMPOSTO		HORA DA SAÍDA 00:00:00	

BASE CÁLC ICMS 56,29	VALOR ICMS 2,25	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 56,29	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 56,29


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL A. TOMASI E CIA LTDA		FRETE POR CONTA 1-DESTINAT.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF RO	CNPJ / CPF 07.554.169/0004-85
ENDEREÇO AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO		MUNICÍPIO JI-PARANA	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000002988038		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,725	PESO LÍQUIDO 0,725	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
504483	AZEITE DE OLIVA BELO PORTO E.V. 0,4 VD 500ML	7892300001954	15092000	200	6102	UN	1	56,29	56,29	56,29	2,25	4

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Cliente:PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA Vend.:1 Ped.:146570 Mapa:132692 FORMA DE PAGAMENTO AV 22022490 (A VISTA) 56.29 SR. CLIENTE. FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

UninfE NF-e Open Source www.uninf.com.br	Gerado em 25/07/2024 às 17:40 pelo UniDANFE 3.6.1 Free www.unidantfe.com.br
RECEBEMOS DE A. TOMASI E CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 25/07/2024 VALOR TOTAL: 56.29 DESTINATÁRIO: PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA - AV ANDRE MAGGI S/N, CENTRO, 78338-000-RONDOLANDIA-MT	NF-e 000.048.794 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE H.O. MARTINEZ RODRIGUES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSION: 25/07/2024 DESTINATÁRIO: PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA LTDA - ME VALOR TOTAL: R\$640.00		NF-e N° 000000483 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<input type="checkbox"/> H.O. MARTINEZ RODRIGUES - ME RUA CRUZEIRO DO SUL, 2756, MARIO ANDREAZZA, Ji-Parana, RO - CEP: 76913076 - Fone: (69) 992419494	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N° 000000483 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 1124 0713 1599 5800 0171 5500 1000 0004 8310 9762 1761 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 211240006983435 29/07/2024 16:14:58
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000003212785	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CNPJ/CPF 13.159.958/0001-71

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF 05.128.000/0001-95	DATA DA EMISSÃO 25/07/2024	
ENDEREÇO Avenida Andre Macqi, S/N	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 78338000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 25/07/2024
MUNICÍPIO Rondolandia	FONE/FAX (66) 3542-1034	UF MT	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0.013.210.138-6
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:31:34

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR FCP ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 640,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 640,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 20.000	PESO LÍQUIDO 0.000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
2	ALHO NACIONAL N06	07032090	0102	6102	CX	2	320,00	640,00	0,00	640,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos R\$ 130,88 (20,45%).	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



**RICAL - RACK IND. E COM.
DE ARROZ LTDA (MATRIZ)**

LOTE 47 KM 02 LINHA SANTA RITA, SN
- ZONA RURAL - JI-PARANA, RO,
CEP:76914899, Fone:69-3411-6000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAIDA 1

Nº 241396
SERIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
1124 0784 7187 4100 0100 5500 1000 2413 9613 5136 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE PRODUTOS DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO AUTORIZAÇÃO DE USO
211240006546952 24/07/2024 09:07:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0000000048722-8

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
84.718.741/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PAULO HENRIQUE MONTEIRO E CIA LTDA ME (286)

CNPJ/CPF
05.128.000/0001-95

DATA DA EMISSÃO
24/07/2024

ENDEREÇO
AVENIDA ANDRE MAGGI, SN

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
78338-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
24/07/2024

MUNICÍPIO
RONDOLANDIA

FONE/FAX
6533831500

UF
MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL
132101386

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

001	14/08/2024	831,34	002	21/08/2024	831,33	003	28/08/2024	831,33
-----	------------	--------	-----	------------	--------	-----	------------	--------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.494,00	299,28	0,00	0,00	2.494,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00		0,00	0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.494,00

NOME / RAZÃO SOCIAL
O MESMO

FRETE POR CONTA
1 - DO DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO
0

MUNICÍPIO
JI-PARANA

UF
RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

17

ESPÉCIE
VOLUMES

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

510,00

PESO LÍQUIDO

510,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	AL ICMS	AL IPI
11	ARROZ BENEF. TP 1 6 X 5 SOLTINHO	10063021	000	6101	FD	5	152,00000	760,00	760,00	91,20		12,00	
12	ARROZ BENEF. TP 1 6 X 5 PRIMAVERA	10063021	000	6101	FD	10	155,00000	1.550,00	1.550,00	186,00		12,00	
13	ARROZ BENEF. TP 2 6 X 5 GUARANI	10063021	000	6101	FD	2	92,00000	184,00	184,00	22,08		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CERTIF:R00097-2-8267/BENEFICIADO/POLIDO/LONGO FINO/TIPO 1/LOTE:003/MARCA:PRIMAVERA -
CERTIF:R00097-2-8268/BENEFICIADO/POLIDO/LONGO FINO/TIPO 1/LOTE:003/MARCA:SOLTINHO -
CERTIF:R0009728271/BENEFICIADO/POLIDO/LONGO FINO/TIPO 2/LOTE:001/MARCA:GUARANI

RESERVADO AO FISCO



Identificação do Emitente
 CAMPILAR DA AMAZONIA IND. E COM. DE ALIM
 AV. EDSON LIMA DO NASCIMENTO - 6000 -
 JARDIM CAPELASSO - JI PARANA - RO -
 76912-100

Telefone: (69)3424-1163
 Fax: (69)3424-1166
 E-mail: sac@campilaralimentos.com.br

DANF - e

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº: 201969

SÉRIE 1

1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

1124 0707 2594 0900 0176 5500 1000 2019 6911 1830 9410

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000001376209

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

07.259.409/0001-76

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

211240005933904

17/07/2024 08:01:36

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PAULO HENRIQUE MONTEIRO & CIA LTDA - ME

1756

CNPJ/CPF

05.128.000/0001-95

DATA DA EMISSÃO

17/07/2024

LOGRADOURO

AVENIDA ANDRE MAGGI

NÚMERO

S/N

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

17/07/2024

CEP

78338-000

MUNICÍPIO

RONDOLANDIA

Telefone/Fax

(66)3542-1034

UF

MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

13.210.138-6

HORA DE SAÍDA

08:00

FATURA

Nº

1

Venc

14/08/24

VI

569,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

569,16

VALOR DO ICMS

68,30

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

569,16

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

569,16

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

CAMPILAR DA AMAZONIA IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA

PRETE POR CONTA

0 - EMITENTE
 1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

SLJ6J47

UF

RO

CNPJ/CPF

07.259.409/0001-76

LOGRADOURO

AV. EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 6000 - JARDIM CAPELASSO

MUNICÍPIO

JI-PARANA

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000001376209

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

25,12

PESO LÍQUIDO

24,60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6570	CAFE DA XICARA EXTRA FORTE 500G	10X500G	09012100	000	6101	FD	3	145,00	435,00	52,20	12,00	0,00
140	FARINHA DE ROSCA CAMPILAR	12X400G	19059090	000	6101	FD	2	67,08	134,16	16,10	12,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FANTASIA: MERCADO MONTEIRO
 NUM. CARREG.: 44408
 VENDEDORES - JOSIMAR OLIVEIRA DE SOUZA
 TEL VENDEDORES - 69 9285-5828
 PEDIDO NUM. -
 EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COPINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N. DE 01/05/2023 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CÁLCULO R\$ 16.10
 EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COPINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N. DE 01/05/2023 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CÁLCULO R\$ 16.10

RESERVADO AO FISCO



Memorando nº 200/SEMEC/2024

Rondolândia-MT, 01 de agosto 2024.

A senhora

Luciene Souza dos Santos

Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT

Assunto: Requerimento da empresa Paulo Henrique Monteiro e cia LTDA - ME, pleiteando o reequilíbrio econômico no processo adm. 245/2024.

Prezada,

Cumprimentando-a, segue em anexo o requerimento da empresa Paulo Henrique Monteiro e cia LTDA – ME, bem como as notas fiscais de entrada (compra) das mercadorias das quais se pleiteia o reequilíbrio econômico financeira em razão da defasagem dos preços. Segue os itens e valores:

Item	UND	Descrição	Valor Anterior R\$	Valor Solicitado R\$	Acréscimo R\$
03	KG	ALHO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, DENTES FIRMES, SEM MACHUCADOS	30,57	39,90	9,33
06	PCT	ARROZ BRANCO, AGULHINHA.TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	28,28	34,99	6,71
11	FRS	AZEITE DE OLIVA , EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. FRASCO DE VIDRO DE 500ML.	26,37	59,90	33,53



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
GESTÃO 2021/2024

18	PCT	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	19,66	21,99	2,33
26	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	22,75	26,99	4,24
64	POTE	MANTEIGA COM SAL, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ISENTA DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	29,55	39,90	10,35
110	KG	BANANA DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E	7,84	9,90	2,06



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
GESTÃO 2021/2024

		LARVAS.			
112	KG	BATATA INGLESA , NOVA, FIRMES E SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	8,29	9,90	1,61
135	DZ	OVOS DE GALINHA , FRESCOS, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM BANDEJA DE PAPEL DESCARTÁVEL OU PLÁSTICA ESPECÍFICO PARA ESSE FIM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10,82	12,99	2,17

Atenciosamente,



LETÍCIA RECO CRUZ

Sec. Mun. de Educação, Esporte e Cultura
Decreto nº 295/GAB/PMR/2024